
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DI POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 17 del 05-05-2018

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE (CAT. C1).
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DI MERITO.
GIG n.:

L'anno  duemiladiciotto il giorno cinque del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che con Determinazione Uff. Polizia Municipale n. 90 del 12.05.2017 è stato indetto ed
approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a
tempo indeterminato di Agente di Polizia Locale - Cat. C1;

- che con Determinazione Uff. Polizia Municipale n. 100 del 14.07.2017 è stato rettificato il
bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo
indeterminato di Agente di Polizia Locale - Cat. C1;

- che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente a far data
dal 26.05.2017 ed in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 43 del
09.06.2017;

- che il bando di concorso rettificato per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente a far data
dal 21.07.2017 ed in Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - n. 60 del 08.08.2017;

- che con Determinazione Uff. Polizia Municipale n. 125 del 09.11.2017 ad oggetto “Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 agente di polizia locale (cat.
C1) - nomina commissione giudicatrice e impegno di spesa per pagamento compensi ai membri esterni.

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 17 del 05-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Provvedimenti.” si è provveduto a nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione
Giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo
indeterminato di Agente di Polizia Locale - Cat. C1:

Dott.ssa Stefania Bolli Segretario Comunale del
Comune di Amandola

Presidente

Dott.ssa Maura Castellucci In forza al Servizio “Polizia
Municipale” presso il
Comune di Macerata

Componente

Dott. Danilo Doria forza al Servizio “Polizia
Municipale” presso il
Comune di Recanati

Componente

Dott.ssa Laura Lupi Titolare della posizione
organizzativa del Settore II
del Comune di Amandola

Segretario della
Commissione

-  che in data 15.12.2017 si è svolta la prova preselettiva del concorso in oggetto;

- che in data 23.01.2018 si sono svolte la prima e la seconda prova scritta;

- che in data 14.02.2018 la Dott.ssa Stefania Bolli ha iniziato il periodo di astensione dal lavoro
per congedo di maternità;

- che con Determinazione Uff. Polizia Municipale n. 12 del 08.03.2018 ad oggetto “Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 agente di polizia locale (cat.
C1). Modifica commissione giudicatrice e impegno di spesa per compenso nuovo membro esterno.
Provvedimenti.” si è provveduto a nominare il segretario comunale del Comune di
Montemonaco, Dott.ssa Giuliana Nerla, quale sostituto della Dott.ssa Stefania Bolli nella
qualità di presidente della Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto;

- che in data 15.03.2018 si è svolta la prova orale del concorso in parola;

VISTI i seguenti verbali della procedura concorsuale in oggetto:
n. 1 del  15.12.2017 recante “Insediamento - Presa d’atto ammissione candidati e

fissazione data e criteri prova preselettiva” (ALLEGATO A);
n. 2 del  15.12.2017 recante “Svolgimento della prova preselettiva” (ALLEGATO B);

n. 3 del  15.12.2017 recante “Valutazione della prova preselettiva e ammissione dei

candidati alle prove scritte” (ALLEGATO C);
n. 4 del  23.01.2018 recante “Predisposizione delle prove scritte” (ALLEGATO D);

n. 5 del  23.01.2018 recante “Espletamento della prima e della seconda prova scritta”

(ALLEGATO E);

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 17 del 05-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



n. 6 del  23.01.2018 recante “Valutazione delle prove scritte e ammissione dei candidati

alla prova orale” (ALLEGATO F);
n. 7 del  29.01.2018 recante “Valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla prova orale

e predisposizione domande prova orale” (ALLEGATO G);
n. 8 del 15.03.2018 recante “Svolgimento della prova orale” (ALLEGATO H);

n. 9 del 15.03.2018 recante “Formazione graduatoria finale” (ALLEGATO I);

VISTA la graduatoria di merito del concorso in oggetto (ALLEGATO L);

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della
commissione giudicatrice, che risultano conformi alla al Regolamento Comunale ed alle
disposizioni di legge che disciplinano la materia;

RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali del concorso e la relativa graduatoria
finale di merito;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile di servizio, ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1 - DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione
del presente atto;

2 - DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa i seguenti verbali redatti dalla
Commissione giudicatrice del Concorso pubblico in oggetto:

n. 1 del  15.12.2017 recante “Insediamento - Presa d’atto ammissione candidati e

fissazione data e criteri prova preselettiva” (ALLEGATO A);
n. 2 del  15.12.2017 recante “Svolgimento della prova preselettiva” (ALLEGATO B);

n. 3 del  15.12.2017 recante “Valutazione della prova preselettiva e ammissione dei

candidati alle prove scritte” (ALLEGATO C);
n. 4 del  23.01.2018 recante “Predisposizione delle prove scritte” (ALLEGATO D);

n. 5 del  23.01.2018 recante “Espletamento della prima e della seconda prova scritta”

(ALLEGATO E);
n. 6 del  23.01.2018 recante “Valutazione delle prove scritte e ammissione dei candidati

alla prova orale” (ALLEGATO F);
n. 7 del  29.01.2018 recante “Valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla prova orale

e predisposizione domande prova orale” (ALLEGATO G);
n. 8 del 15.03.2018 recante “Svolgimento della prova orale” (ALLEGATO H);

n. 9 del 15.03.2018 recante “Formazione graduatoria finale” (ALLEGATO I);

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 17 del 05-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



3 - DI APPROVARE la graduatoria di merito del concorso in oggetto;

4 - DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’ente la graduatoria di merito del concorso in
oggetto;

5 - DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai
sensi della normativa vigente.

Il Sindaco
Responsabile del servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

Il Responsabile dell’Area  MARINANGELI ADOLFO ha espresso parere di REGOLARITA'
CONTABILE E VISTO in data 05-05-2018

Firmato

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 17 del 05-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


